
 
UCHWAŁA NR XII/101/2015 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

        z dnia 22 września 2015 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XXX/309/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie         
z dnia 29 października 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Murowanej Goślinie na lata 2014-2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 124 ze zm.) Rada 
Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do Uchwały NR XXX/309/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 29 października 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Murowanej Goślinie na lata 2014-2019 wprowadza się następujące zmiany: 

a) Punkt 3.2.3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności  dla dzieci  
i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczych  
i socjoterapeutycznych w punkcie 3.2.3.1 otrzymuje brzmienie: 

" Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze: 

 prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych o charakterze profilaktyki 
uzależnień i przeciwdziałania przemocy dla dzieci w Szkole Podstawowej Nr 1  
w Murowanej Goślinie, Szkole Podstawowej w Długiej Goślinie, Parafii p.w. 
Najwyższego Arcykapłana Jezusa Chrystusa, w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury, Pałacu w Przebędowie i Świetlicy wiejskiej w Uchorowie, 

 organizacja kampanii i programów profilaktycznych, 

 organizacja konkursu "Narkotyki NIE dla mnie!", 

 organizacja przedstawień teatralnych oraz pogadanek profilaktycznych z zakresu 
profilaktyki narkomanii, 

 organizacja wyjazdów oraz innych zajęć pozalekcyjnych i sportowych  
o charakterze profilaktycznym". 
 

b) Punkt Realizatorzy Programu otrzymuje brzmienie: 
" Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy z: 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Punktem Informacyjno-Konsultacyjnym dla Uzależnionych i ich Rodzin oraz Ofiar  
i Sprawców Przemocy, 

 Policją i Strażą Miejską, 

 Szkołami, 

 Innymi instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi 
realizującymi cele i zadania zawarte w Programie". 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały NR XXX/309/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  
z dnia 29 października 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Murowanej Goślinie na lata 2014-2019 pozostają bez zmian. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do 31 grudnia 2019 roku. 

 



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR  XII/101/2015   

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 22 września 2015 r. 

 
Zmiana w Ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2015 r. poz. 

332) wymusiła konieczność dostosowania warunków lokalowych i standardów pracy  

w Klubach młodzieżowych i Świetlicach opiekuńczo-wychowawczych do standardów 

obowiązujących w placówkach wsparcia dziennego, a tym samym wyodrębnienie Klubów  

i Świetlic jako samodzielnych  jednostek z odrębną osobowością prawną, a co za tym idzie 

kierownictwem i księgowością. Ośrodek Pomocy Społecznej obecnie nie jest w stanie 

spełnić stawianych wspomnianą ustawą wymagań.  

Z dziećmi i młodzieżą  korzystającą z Klubów i Świetlic będziemy kontynuować pracę  

w formie zajęć opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych w Długiej Goślinie, Uchorowie, 

Przebędowie i Murowanej Goślinie gdyż widzimy, że praca ta przynosi bardzo pozytywne 

efekty w  środowisku lokalnym i jest jedyną zorganizowaną formą spędzania czasu wolnego 

o charakterze profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy.  

  

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Murowanej Goślinie na lata 2014-2019 przyjętego 

do realizacji Uchwałą NR XXX/309/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia  

29 października 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Murowanej Goślinie na lata 2014-2019.  

 
 

 


